
COMUNE DI BOCA  
PROVINCIA DI NOVARA 

----------- 
          Delib. N.  3 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 
OGGETTO: RATIFICA DELIBERAZIONE G.C. N. 27 DEL 06/04/2024 AVENTE 
OGGETTO: “VARIAZIONE DI BILANCIO”. 
 
 
L’anno DUEMILAVENTIQUATTRO addì VENTINOVE del mese di APRILE alle ore 19,00 nella 
sala riservata per le riunioni, regolarmente adunato previa notifica al Prefetto e recapito in tempo 
utile di avviso scritto a tutti i Consiglieri, si è riunito in sessione ORDINARIA di prima convocazione 
il Consiglio Comunale. 
       
                                                                           Presente      Assente  
 
  Fatto l’appello nominale, risultano: 
 
                     CERRI ANDREA X             
                     AGAZZONE DORIANO X               
                     DEL BOCA GIORGIO X                                      

FORNARA MARTINA X                            
CASSINELLI PAOLO X                                                    
SPANO’ ANDREA X                                    
DONIS ROBERTO X  
TONIONI MORENO X                     
PINTUS ALDO X                                  
                  
                  

  
     

     
                                                                                                                                              

             Totali N.                                                                                                                                                                     
                                                                             

             
                
 
 
Assenti giustificati risultano i Signori: ……………………………………………………. ……………… 
Partecipa il Segretario Comunale REGIS MILANO dott. Michele..................................................... 
Riconosciuto legale il numero dei Consiglieri intervenuti il Sig. CERRI ANDREA nella sua qualità di 
Sindaco assume la presidenza dell’adunanza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell’argomento indicato in oggetto 
 
 
 
 
 
 

       9                       
      



 
 
 
 
Il Sindaco relaziona in merito; 
 
                                                           IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
Premesso che: 
 con deliberazione del Consiglio Comunale n. 23 del 02/09/2023, esecutiva ai sensi di legge, è 

stato approvato il Documento Unico di Programmazione Semplificato (DUPS) relativo al 
periodo 2024/2026; 

 con deliberazione del Consiglio Comunale n. 33 del 16/12/2024, esecutiva ai sensi di legge, è 
stata approvata la nota di aggiornamento del Documento Unico di Programmazione Semplificato 
(DUPS) relativa al periodo 2024/2026; 

 con deliberazione del Consiglio Comunale n. 34 del 16/02/2024, esecutiva ai sensi di legge, è 
stato approvato il bilancio di previsione finanziario per il triennio 2024/2026; 

 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 27 del 06/04/2024, esecutiva ai sensi di legge, con 
la quale sono state apportate in via d’urgenza, ai sensi degli artt. 42 c. 4 e 175 c. 4 del D.Lgs. n. 
267/2000, le variazioni al bilancio di previsione finanziario 2024/2026 di cui all’allegato A) parte 
integrante e sostanziale della deliberazione stessa, previa acquisizione del parere dell’Organo di 
Revisione economico-finanziaria espresso ai sensi dell’art. 239 del D.Lgs. n. 267/2000; 
 

Richiamato l’art. 175 c. 4 del D.Lgs. n. 267/2000 che recita testualmente: “Ai sensi dell'articolo 42 
le variazioni di bilancio possono essere adottate dall'organo esecutivo in via d'urgenza 
opportunamente motivata, salvo ratifica, a pena di decadenza, da parte dell'organo consiliare entro 
i sessanta giorni seguenti e comunque entro il 31 dicembre dell'anno in corso se a tale data non sia 
scaduto il predetto termine”; 
 

Rilevata la regolarità della procedura adottata nonché il rispetto del termine di decadenza per la 
ratifica;  

Ritenuto pertanto di provvedere alla ratifica della deliberazione di Giunta Comunale n. 27 del 
06/04/2024 avente ad oggetto: “Variazione di bilancio” 
 
Visti: 
 il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 
 il D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i.; 
 lo Statuto Comunale; 
 il vigente Regolamento comunale di contabilità; 
 
Dato atto che con deliberazione della Giunta comunale n. 8 del 29/01/2024 è stato approvato il 
Piano integrato di attività e organizzazione (PIAO) 2024-2026;  
 
Dato atto che in capo al responsabile del procedimento e ai titolari degli uffici competenti ad 
adottare i pareri, le valutazioni tecniche, gli atti endoprocedimentali e il provvedimento finale non 
sussiste conflitto di interessi, neppure potenziale; 
 
 
 
 



 
 

Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica-contabile, espresso dal Responsabile del servizio 
finanziario, ai sensi dell’articolo 49 D.L.gs n. 267 del 18.08.2000; 
 
Con voti favorevoli unanimi espressi nei modi di legge; 
 
 

D E L I B E R A 

 
1. di richiamare le premesse quale parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 
2. di ratificare, ai sensi dell’art. 175 c.4 del D.Lgs. n. 267/2000, la deliberazione di Giunta 

Comunale n. 27 del 06/04/2024 avente ad oggetto: “Variazione di bilancio”; 
3. di trasmettere copia della presente deliberazione all’Organo di Revisione e al Tesoriere 

comunale, per fornire adeguata informazione; 
4. di dichiarare, con separata votazione unanime, il presente atto immediatamente eseguibile, ai 

sensi dell’art.134 – comma 4 - del D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii. onde procedere celermente con 
gli interventi al bilancio. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

VISTO: si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e contabile del presente 
provvedimento ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000. 

 
Boca, lì 20/04/2024 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                               F.to PAESANTI Paola        

______________________________________________________________________________ 
      
     
         IL PRESIDENTE                                                           IL SEGRETARIO COMUNALE  
       F.to CERRI Andrea              F.to REGIS MILANO dott. Michele 
 
         
 
Per copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo. 
 
Boca, lì 03/09/2024 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                    F.to REGIS MILANO dott. Michele 
 
                 
_____________________________________________________________________________ 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE  
(art. 124, D. Lgs. 18.08.2000 n. 267) 

 
L’addetto alla pubblicazione certifica che copia conforme all’originale del presente verbale di 
deliberazione viene pubblicata all’Albo pretorio per 15 giorni consecutivi a partire dal  05/09/2024 
al  20/09/2024 
 
Boca, lì 05/09/2024 

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 
                                                                                                         F.to MARINELLO Bryan 
 
______________________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
(art. 134, comma 3, D. Lgs. 18.08.2000 n. 267) 

 
La deliberazione è divenuta esecutiva il 29/04/2024 in quanto dichiarata immediatamente 
eseguibile.  
 
Boca, lì 29/04/2024                                      

IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                    F.to REGIS MILANO dott. Michele 


